EXTRATO DE CONTRATO Nº. 002/2022 – Ref.: Dispensa nº. 003/2022

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL – RN, neste ato representado pelo Senhor José

Edimilson de Carvalho.

CONTRATADO: FRANCISCO DAS CHAGAS BEZERRA DE LIMA ME, inscrita no CNPJ nº 03.505.865/0001-06,

representada pelo Senhor Francisco das Chagas Bezerra de Lima.

OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis), conforme termo de referência.

ITEM MATERIAL
UNID.

MEDIDA
QUANTIDADE

VALOR

UNITÁRIO

(R$)

VALOR

TOTAL

(R$)

1

2522 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA

LINHA TRADICIONAL, PACOTE DE 400G,

EMBALAGEM EM DUPLA PROTEÇÃO E

PACOTES PROTETORES INTERNOS

(DOIS), CONTENDO DATA DE

FABRICAÇÃO E DATA DE VALIDADE

PCT.

PCT 80 6,99 559,20

2

6034 - ADOÇANTE LÍQUIDO CONTENDO

NO MÍNIMO: SACARINA SÓDICA E

CICLAMATO DE SÓDIO EM FRASCO DE

100ML.

UNID 30 11,75 352,50

3

7342 - ACHOCOLATADO,

APRESENTAÇÃO PÓ, SABOR

CHOCOLATE. EMBALAGEM DE 400 GR.

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS

INSTANTÂNEO, VITAMINADO, COM

AÇUCAR, CACAU, SOLÚVEL, CACAU EM

PÓ, MALTODEXTRINA, ÁGUA, SORO DE

LEITE EM PÓ, VITAMINAS,

ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA E

AROMATIZANTES.

UNID 50 8,59 429,50

4

7343 - AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, COM 1

KG.  CARACTERÍSTICA ADICIONAL

ISENTA DE IMPUREZAS, PRAZO

VALIDADE MIN.

PCT 200 3,99 798,00

5

2529 - BISCOITO, APRESENTAÇÃO

QUADRADO, SABOR ÁGUA E SAL,

CLASSIFICAÇÃO SALGADO,

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM

RECHEIO, COM 400G.

PCT 80 5,85 468,00

6

2534 - CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO

PURO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, 100%

PURO, 1ª MOAGEM, EMBALAGEM

CONSTITUÍDA DE ALMOFADA

ALUMINIZADA, EMBALADO À COPA/

COZINHA VÁCUO, PACOTE COM 250G,

VALIDADE MÍNIMA 12 (DOZE) MESES,

CONTADOS A PARTIR DA DATA DE

ENTREGA E COM SELO DA ABIC.

PCT 300 8,95 2.685,00

7

2599 - IORGUTE, TIPO NATURAL,

SABORES VARIADOS, EMBALAGENS

COM 1 LITRO.

UNID 80 5,10 408,00

8

2632 - OVO, DE GALINHA, BRANCO

GRANDE, PESANDO NO MINIMO 55

GRAMAS POR UNIDADE, ISENTO DE

SUJIDADES,FUNGOS E SUBSTANCIAS

TOXICAS, ACONDICIONADO EM

EMBALAGEM APROPRIADA, PRAZO

MINIMO DE VALIDADE DE 15 DIAS DO

SEU ACONDICIONAMENTO, E SUAS

CONDICOES DEVERAO ESTAR DE

ACORDO A RIISPOA/MA,RES.01 DE

05/07/91. BANDEJA COM 15 OVOS.

BDG 80 9,00 720,00

9

6076 - CHÁ ALIMENTAÇÃO TIPO CHÁ DE

ERVAS, USO ALIMENTÍCIO,

APRESENTAÇÃO SACHÊ,

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRAZO

VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES.

UNID 80 2,50 200,00

10

6088 - DOCE DE BANANA, TIPO

BANANADA INGREDIENTES: POLPA DE

BANANA, AÇÚCAR, AÇÚCAR LÍQUIDO,

ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E

ESTABILIZANTE PECTINA. LATA OU

EMBALAGEM PLASTICA DE 600 GR.

UNID 50 4,95 247,50

11

6089 - DOCE DE GOIABA, TIPO

GOIABADA  INGREDIENTES: POLPA DE

GOIABA, AÇÚCAR, AÇÚCAR LÍQUIDO,

ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO E

ESTABILIZANTE PECTINA. LATA OU

EMBALAGEM PLASTICA DE 600 GR.

UNID 50 4,95 247,50

12

7353 - FECULA DE MANDIOCA.

ESPECIFICAÇÃO: FÉCULA DE

MANDIOCA PACOTE DE 1 KG

EMBALAGEM PLÁSTICA LIVRE DE

IMPUREZAS, EMBALAGEM EM

PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO,

APRESENTAÇÃO, INTEGRIDADE E

CONSUMO COM VALIDADE MÍNIMA DE

6 MESES DA ENTREGA DO PRODUTO.

PCTE COM 1 KG.

PCT 100 7,59 759,00

13

7354 - FLOCÃO DE MILHO.  FLOCOS DE

MILHO PRÉ-COZIDO TRADICIONAL

(FLOCÃO DE MILHO), OBTIDO DO

PROCESSAMENTO TECNOLÓGICO

ADEQUADO, DE GRÃOS DE MILHO,

SADIOS, LIMPOSGERMINADOS, PRÉ-

COZIDO E SECO POR PROCESSO

ADEQUADO, COM ASPECTO, COR, ODOR

E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE

SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, BEM

COMO DE UMIDADES, FERMENTAÇÕES

OU RANÇO, EMBALADO EM SACO

PCT 150 2,80 420,00

PLÁSTICO IMPERMEÁVEL, CONTENDO

500 GRAMAS. VALIDADE DE 12 MESES

APÓS DATA DE FABRICAÇÃO.

14

7356 - LEITE – LÍQUIDO.  PASTEURIZADO,

DESNATADO, LONGA VIDA, RICO EM

CÁLCIO, ACONDICIONADO EM

EMBALAGEM CONTENDO 01 LITROS.

UNID 150 5,99 898,50

15

7466 - BISCOITO MAISENA

INGREDIENTES, FARINHA DE TRIGO

ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO

FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL,

AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SAL,

FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO

DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO E

PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO),

ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA,

MELHORADOR DE FARINHA PROTEASE

(INS 1101) E AROMATIZANTE.

EMBALAGEM DE 360G. PRAZO DE

VALIDADE: MÍNIMO DE 3 MESES A

PARTIR DA DATA DE ENTREGA. A

ROTULAGEM DEVE CONTER NO

MÍNIMO AS SEGUINTES INFORMAÇÕES:

NOME E/OU MARCA, INGREDIENTES,

DATA DE VALIDADE, LOTE E

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS.

PCT 80 6,99 559,20

16

8769 - LEITE EM PÓ  EMBALAGEM

CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 200 GR.

FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA

PRIMA SELECIONADA, ISENTO DE

MATÉRIA TERROSA, PARASITOS,

LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E

VEGETAIS. LIVRE DE UMIDADE E

FERMENTAÇÃO. APARÊNCIA: PÓ FINO.

COR: AMARELO CLARO. CHEIRO E

SABOR PRÓPRIOS. VALIDADE MÍNIMA

DE 03 MESES. EMBALAGEM: PRIMÁRIA:

SACO EM POLIETILENO ATÓXICO,

TERMOSSOLDADO.

PCT 50 7,65 382,50

17

8771 - LEITE EM PÓ  EMBALAGEM

CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 800 G.

FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA

PRIMA SELECIONADA, ISENTO DE

MATÉRIA TERROSA, PARASITOS,

LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E

VEGETAIS. LIVRE DE UMIDADE E

FERMENTAÇÃO. APARÊNCIA: PÓ FINO.

COR: AMARELO CLARO. CHEIRO E

SABOR PRÓPRIOS. VALIDADE MÍNIMA

DE 03 MESES. EMBALAGEM: PRIMÁRIA:

SACO EM POLIETILENO ATÓXICO,

TERMOSSOLDADO.

PCT 20 37,00 740,00

18

2660 - SAL TIPO FINO, APLICAÇÃO

ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO

360 MG/G, ADITIVOS IODO/PRUSSIATO

AMARELO SODA, ACIDEZ 7,20 PH,

PACOTE DE 1 KG

KG 50 1,00 50,00

19 7360 - QUEIJO TIPO MUSSARELA  KG 20 38,00 760,00

20
7361 - REFRIGERANTE SABOR COLA

EMBALAGEM DE 2 LITROS.
UNID 30 8,75 262,50

21
7362 - REFRIGERANTE SABOR LARANJA

EMBALAGEM DE 2 LITROS.
UNID 30 8,49 254,70

22
7363 - REFRIGERANTE SABOR UVA

EMBALAGEM DE 2 LITROS.
UNID 30 8,49 254,70

23

7365 - SALSICHA.  ORIGEM CARNE

BOVINA IN NATURE, TEMPERATURA

CONSERVAÇÃO 4, PRAZO VALIDADE

180, TIPO TRADICIONAL,

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS

EMBALADA E RESFRIADA, TIPO USO

CACHORRO-QUENTE.

KG 10 11,30 113,00

24

7366 - SARDINHA COM ÓLEO 125 G.

SARDINHA ÁGUA DE CONSTITUIÇÃO

(AO PRÓPRIO SUCO), ÓLEO VEGETAL DE

SOJA E SAL. NÃO CONTEM GLÚTEN.

UNID 50 6,25 312,50

25
7367 - MARGARINA COM SAL.  POTE

COM 500G.
UNID 50 8,80 440,00

26

9747 - POLPA DE FRUTA IN NATURA

CONGELADA SABOR GOIABA

CONFORME DETERMINAÇÃO DA

NUTRICIONISTA, SEM CONSERVANTES

E ADITIVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA

CONTENDO 200 GRAMAS, INVIOLADA,

HERMETICAMENTE FECHADA, E SEM

PERFURAÇÕES NO ATO DA ENTREGA,

ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E

NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM

MANCHAS, COM AUSÊNCIA DE

SUJIDADES, SEM PARASITA E LARVAS.

CARACTERÍSTICAS GERAIS: O

PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR COR E

ODOR CARACTERÍSTICOS, SEM SINAIS

DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA OU

PARTES ESVERDEADAS. CONTER

ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES,

DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE

VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO

DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA

SAÚDE.

UNID 60 3,95 237,00

27

9748 - POLPA DE FRUTA IN NATURA

CONGELADA SABOR MANGA

CONFORME DETERMINAÇÃO DA

NUTRICIONISTA, SEM CONSERVANTES

E ADITIVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA

CONTENDO 200 GRAMAS, INVIOLADA,

UNID 60 3,95 237,00

HERMETICAMENTE FECHADA, E SEM

PERFURAÇÕES NO ATO DA ENTREGA,

ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E

NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM

MANCHAS, COM AUSÊNCIA DE

SUJIDADES, SEM PARASITA E LARVAS.

CARCTERÍSTICAS GERAIS: O PRODUTO

DEVERÁ APRESENTAR COR E ODOR

CARACTERÍSTICOS, SEM SINAIS DE

FERMENTAÇÃO PÚTRIDA OU PARTES

ESVERDEADAS. CONTER

ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES,

DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE

VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO

DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA

SAÚDE.

28

9749 - POLPA DE FRUTA IN NATURA

CONGELADA SABOR CAJÁ CONFORME

DETERMINAÇÃO DA NUTRICIONISTA,

SEM CONSERVANTES E ADITIVOS,

EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 200

GRAMAS, INVIOLADA,

HERMETICAMENTE FECHADA, E SEM

PERFURAÇÕES NO ATO DA ENTREGA,

ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E

NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM

MANCHAS, COM AUSÊNCIA DE

SUJIDADES, SEM PARASITA E LARVAS.

CARCTERÍSTICAS GERAIS: O PRODUTO

DEVERÁ APRESENTAR COR E ODOR

CARACTERÍSTICOS, SEM SINAIS DE

FERMENTAÇÃO PÚTRIDA OU PARTES

ESVERDEADAS. CONTER

ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES,

DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE

VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO

DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA

SAÚDE.

UNID 60 4,75 285,00

29 12078 - ÁGUA MINERAL – 500 ML UNID 400 2,00 800,00

30 12079 - PÃO DE FORMA - PCT COM 400G UNID 80 9,99 799,20

31 12080 - AZEITE 500 ML UNID 20 32,85 657,00

32 12081 - OLEO SOJA 900 ML UNID 50 9,85 492,50

33 12082 - MOLHO DE TOMATE  340G UNID 50 3,65 182,50

34

9750 - POLPA DE FRUTA IN NATURA

CONGELADA  SABOR CAJÚ CONFORME

DETERMINAÇÃO DO NUTRICIONISTA,

SEM CONSERVANTES E ADITIVOS,

EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 200

GRAMAS, INVIOLADA,

HERMETICAMENTE FECHADA, E SEM

PERFURAÇÕES NO ATO DA ENTREGA,

ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E

NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA SEM

UNID 60 4,75 285,00

MANCHAS, COM AUSÊNCIA DE

SUJIDADES, SEM PARASITA E LARVAS.

CARACTERÍSTICAS GERAIS: O

PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR COR E

ODOR CARACTERÍSTICOS, SEM SINAIS

DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA OU

PARTES ESVERDEADAS. CONTER

ESPECIFICAÇÕES DOS INGREDIENTES,

DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE

VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO

DA AGRICULTURA E/ OU MINISTÉRIO

DA SAÚDE.

As despesas serão consignadas às seguintes dotações orçamentárias: 9 - 1 . 1001 . 1 . 31 . 1 . 2.1 . 0 . 339030.

Prazo de vigência: 21 de março de 2022 a 31 de dezembro de 2022.

Valor total: R$ 17.297,00 (dezessete mil e duzentos e noventa e sete reais).

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL

José Edimilson de Carvalho

Autoridade competente

FRANCISCO DAS CHAGAS BEZERRA DE LIMA ME

Francisco das Chagas Bezerra de Lima